TERMO DE RESPONSABILIDADE

(nome)........................................................................., nacionalidade, Carteira

de Identidade sob nº .........,/....., CPF sob nº .............................., Residente e

domiciliado na ............................................................ nº .........., Bairro

........................., proprietário do veículo, de placa ................., marca................,

modelo................, ano ........, modelo .........., cor ........, chassi................,

categoria ..................., DECLARO para os devidos fins que o veiculo acima

descrito, encontra-se em lugar incerto e não sabido e que provavelmente tenha

virado sucata, tornando o bem na condição de inservível, responsabilizando-me

civil e criminalmente pelas declarações acima descritas.

Manaus,......de ........................ de ...........

________________________________

RG. nº ..................., ....../AM

Documentos necessários: Identidade ou documento equivalente, CPF,

Comprovante de residência atualizado, todos devidamente autenticados em

cartório ou conferidos com o original pelo servidor responsável pelo

atendimento, Termo de declaração de responsabilidade pelas informações

prestadas inerentes de que o veículo encontra-se em desuso, inservíveis,

assinado e reconhecido por autenticidade em cartório.